[image: image1.png]il

s

Администрация  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07  февраля 2017 г.                                                                                      № 83
Об утверждении порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (организаций) и унитарных предприятий ЗАТО Видяево

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (организаций) и унитарных предприятий ЗАТО Видяево.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

ЗАТО Видяево                                                                    В.А. Градов
Утвержден

постановлением администрации ЗАТО Видяево

от ___ февраля 2017 года № ____
Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (организация) и унитарных предприятий
ЗАТО Видяево
1. Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (организаций) и унитарных предприятий ЗАТО Видяево (далее - Порядок) разработан на основании статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.
2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (организаций) и унитарных предприятий ЗАТО Видяево (далее - информация) размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru (далее - официальный сайт).
3. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее окончания первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети Интернет по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку.
4. В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения (организации) или предприятия, фамилия, имя, отчество, а также должность, замещаемая лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка.
В составе размещаемой на официальном сайте информации  запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

5. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, ежегодно, не позднее 15-го марта года, следующего за отчетным, представляют информацию по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку ведущему специалисту – по кадрам и делопроизводству сектора организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево.
6. На основании представленной информации ведущий специалист – по кадрам и делопроизводству сектора организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево  в срок до 25 марта года, следующего за отчетным, формирует сводную таблицу по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее - сводная таблица) и направляет в сектор информационных технологий МКУ «Центр  методического  и  информационно-технического  обслуживания» ЗАТО Видяево,  ответственный за размещение информации на официальном сайте (далее – СИТ).

Специалисты СИТ не позднее следующего рабочего дня после поступления сводной таблицы, размещают представленную информацию на официальном сайте.
7. Ведущий специалист – по кадрам и делопроизводству сектора организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево и специалисты СИТ, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
Приложение № 1
к порядку размещения в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных учреждений (организаций) и
унитарных предприятий ЗАТО Видяево
Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (организаций) и унитарных предприятий ЗАТО Видяево за _________ год
	№

п/п
	Ф.И.О. руководителя, заместителя или главного бухгалтера
	Полное наименование должности (в соответствии со штанным расписанием)
	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата (руб.)

	1.
	Наименование учреждения (организации) или предприятия

	1.1

	1.2

	1.3

	2
	Наименование учреждения (организации) или предприятия

	2.1

	2.2

	2.3

	…

	…

Приложение № 2
к порядку размещения в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных учреждений (организаций) и
унитарных предприятий ЗАТО Видяево
Информация

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтера

_______________________________________________________ за _______ год

 наименование муниципального учреждения (организации) или предприятий ЗАТО Видяево
	Фамилия, имя, отчество

руководителя

	Полное наименование должности руководителя

(в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество

заместителя руководителя

	Полное наименование должности заместителя руководителя

(в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата заместителя руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество

главного бухгалтера

	Полное наименование должности главного бухгалтера

(в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата главного бухгалтера (руб.)

	Подпись руководителя

	Фамилия И.О.

	Подпись заместителя

	Фамилия И.О.

	Подпись главного бухгалтера

	Фамилия И.О.